
29
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
9-

06
-2

00
7

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[2007/35956]
2 MEI 2007. — Ministerieel besluit houdende oprichting en benoeming van de leden

van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor het natuurinrichtingsproject De Blankaart

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op
het artikel 47, gewijzigd bij decreet van 19 juli 2002;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 juli 1998 tot vaststelling van nadere regels ter uitvoering van
het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op het
hoofdstuk V, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 2 februari 2007;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse
Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 15 oktober 2004, 23 december 2005, 19 mei 2006,
30 juni 2006 en 1 september 2006;

Gelet op het ministerieel besluit van 24 november 2006 tot instelling van het natuurinrichtingsproject De Blankaart
en houdende intrekking van het ministerieel besluit van 11 juni 2004 tot instelling van het natuurinrichtingsproject De
Blankaat;

Gelet op de voordracht van :
— Natuurpunt VZW, gegeven op 20 februari 2007;
— de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud, gegeven op 27 februari 2007;
— de Vlaamse Hoge Bosraad, gegeven op 22 februari 2007;
— de Vlaamse Land- en Tuinbouwraad, gegeven op 23 februari 2007;
— de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening, gegeven op 27 februari 2007;
Overwegende dat aan de gemeente Houthulst en de stad Diksmuide werd gevraagd om elk een bij het

natuurinrichtingsproject betrokken eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of beheerder voor te dragen als lid van de
natuurinrichtingsprojectcommissie; dat deze voordrachten respectievelijk gebeurden op 12 maart 2007 en 15 maart 2007;

Overwegende dat de minister bevoegd voor het natuurbehoud heeft toegezed dat een vertegenwoordiger van de
erkende wildbeheereenheid Ijzervalleien als waarnemer aanwezig kan zijn bij de vergaderingen van het natuurinrich-
tingsprojectcommissie De Blankaart; dat de wildbeheereenheid op 6 maart 2007 een vertegenwoordiger en een
plaatsvervanger heeft voorgedragen,

Besluit :

Artikel 1. Er wordt een natuurinrichtingsprojectcommissie opgericht voor het natuurinrichtingsproject De
Blankaart waarvan de samenstelling is geregeld in de artikelen 2 en 3 van dit besluit.

Art. 2. Worden benoemd tot effectieve leden van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor het natuurinrich-
tingsproject De Blankaart :

1° voor de erkende terreinbeherende natuurverenigingen, voorgedragen door Natuurpunt VZW :

— de heer Wim Packet;

— Mevr. Maria Desaever;

2° voor de erkende gewestelijke natuur- en milieuverenigingen en/of de natuur- en milieuverenigingen uit de
streek, voorgedragen door de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud :

— de heer Michel Maeckelberghe, Natuurpunt, Diksmuide;

— de heer Antoine Vervaeke, Natuurpunt, Hulste;

3° leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van het natuurbehoud, voorgedragen door de Vlaamse Hoge
Raad voor Natuurbehoud :

- Mevr. Griet Ameeuw, Instituut voor Natuurbehoud;

- Mevr. Ann De Rycke, Instituut voor Natuurbehoud;

4° leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van landbouw, voorgedragen door de Vlaamse Land- en
Tuinbouwraad :

— de heer Germain Dhondt, Boerenbond, Alveringem;

— de heer Eric Boussery, Algemeen Boerensyndicaat VZW, Kemmel;

5° - de heer Johan Dochy, Diksmuide, gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of beheerder;

— de heer Guido Verhaeghe, Houthulst gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of beheerder;

6° voor de watervoorzieningsmaatschappij, voorgedragen door de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorzie-
ning : Mevr. Greet Leleu, werkzaam bij de gewestelijke directie West-Vlaanderen;

7° lid voorgedragen door de Vlaamse Hoge Bosraad : de heer Tom Anthonis, Landelijk Vlaanderen VZW.



29
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
9-

06
-2

00
7

Art. 3. Worden benoemd tot plaatsvervangende leden van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor het
natuurinrichtingsproject De Blankaart :

1° voor de erkende terreinbeherende natuurverenigingen, voorgedragen door Natuurpunt VZW :

— de heer Floris Verhaeghe, Woumen;

— de heer Koen Devos, Diksmuide;

2° voor de erkende gewestelijke natuur- en milieuverenigingen en/of de natuur- en milieuverenigingen uit de
streek, voorgedragen door de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud :

— de heer Rik Demey, Natuurpunt, Diksmuide;

— de heer Luc Nouwynck, Natuurpunt, Kortemark;

3° leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van het natuurbehoud, voorgedragen door de Vlaamse Hoge
Raad voor Natuurbehoud :

— de heer Leo Vanhecke, Plantentuin;

— de heer Kris Decleer, Instituut voor Natuurbehoud;

4° leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van landbouw, voorgedragen door de Vlaamse Land- en
Tuinbouwraad :

— Mevr. Carla De Schryvere, Boerenbond, Bovekerke;

— de heer Geert Leeman, Algemeen Boerensyndicaat VZW, Woumen;

5° - de heer Roger Delepierre, Diksmuide, gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of beheerder;

— de heer Bart Loncke, Houthulst, gekozen als eigenaar, gebruiker, vruchtgebruiker of beheerder;

6° voor de watervoorzieningsmaatschappij, voorgedragen door de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorzie-
ning : de heer Paul Suenens, werkzaam bij de gewestelijke directie West-Vlaanderen.

Art. 4. Voor de erkende wildbeheereenheid Ijzervalleien kan de heer Patrick Vanacker als waarnemer en de heer
Leon Vanhouwe als plaatsvervangend waarnemer aanwezig zijn bij de vergaderingen van de natuurinrichtingspro-
jectcommissie voor het natuurinrichtingsproject De Blankaart. De heren Patrick Vanacker en Leon Vanhouwe zijn geen
leden van de betreffende natuurinrichtingsprojectcommissie.

Art. 5. De administratieve zetel van de natuurinrichtingsprojectcommissie De Blankaart is gevestigd op de
Vlaamse Landmaatschappij West-Vlaanderen, Velodroomstraat 28, 8200 Brugge.

Brussel, 2 mei 2007.

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,
K. PEETERS


